МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»
ПРИКАЗ

 «04 » февраля 2025 года             г. Благодарный                             № 9 -од

	О  проведении итогового собеседования  по русскому  в МОУ «СОШ № 15» в 2025 году

             В соответствии  с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в Ставропольском крае, утвержденный приказом
министерства образования Ставропольского края от 15 января 2024 года
№ 26-пр с изменениями внесенными приказом МО СК №2 от 09.01.2025 года «О внесении изменений  в Порядок проведения итогового собеседования по русскому языку в Ставропольском крае утвержденным приказом министерства образования Ставропольского края от 15 января 2024 года №26-пр» , в целях обеспечения допуска обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования в образовательной организации, к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, в целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов организации 12 февраля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку 12 февраля 2025 года. Начало проведения итогового собеседования  в 9.00 часов.
2.Провести итоговое собеседование без отрыва от образовательного процесса ( во время проведения уроков).
3.Михайлюк Т.Н. , заместителю директора по ИТ, произвести изменения в расписании 9-х классов с учетом привлекаемых к итоговому собеседованию работников школы и занятости учебных кабинетов в итоговом собеседовании на 12 февраля 2025 года.
4.Определить следующие учебные кабинеты для проведения итогового собеседования, в которых участники проходят процедуру итогового собеседования: 4 этаж, блок 3- №417,418,419,420.
5.Определить:
5.1. учебными кабинетами образовательной организации, в которых участники  итогового собеседования ожидают очереди для участия в итоговом собеседовании кабинеты № 323,303, кабинеты проведения уроков по расписанию.
5.2.помещением для получения КИМ итогового собеседования и внесения результатов  итогового собеседования в специализированную форму для внесения информации из протоколов экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования (далее Штаб ИС-9) кабинет заместителей директора по УВР -1 этаж №104.
5.3.кабинет технического специалиста Щеголькова Д.Н. определить кабинет № 403.
6.Утвердить предварительное распределение членов комиссии по проведению ИС-9 и участников ИС-9 по кабинетам проведения(приложение).
7.Юрцевич Е.В. , ответственному организатору ОО, обеспечивающей подготовку и проведение итогового собеседования:
7.1. провести инструктаж с членами комиссии по проведению и оцениванию ответов участников итогового собеседования по Прядку проведения итогового собеседования не позднее 07 февраля 2025 года;
7.2.провести инструктаж с общественными наблюдателями , привлекаемыми к проведению ИС-9 до 12.02.2025 года;
7.3. вести контроль за соблюдением Порядка проведения ИС-9;
7.4.до 11.02.2025 года распределить учащихся 9-х классов по аудиториям проведения итогового собеседования;
7.5.в день проведения итогового собеседования внести результаты участников итогового собеседования из протоколов оценки в специализированную форму;
7.6.передать материалы итогового собеседования муниципальному администратору12.02.2025 года.
8.Щеголькову Д.Н.техническому специалисту образовательной организации не позднее 08.00 по местному времени 12.02.2025 года  получить по электронной почте от специалиста муниципального управления образованием Пройдаковой О.В., материалы итогового собеседования и обеспечить тиражирование материалов на 4 аудитории, до 12.02.2025 года подготовить ноутбуки для ведения потоковой записи ответов учащихся на ИС-9.
9.Проверку ответов каждого участника итогового собеседования экспертом итогового собеседования осуществлять одновременно с ответом обучающегося , внося данные оценивания в протокол оценки ответа обучающегося (схема 1 проведения проверки ответов участников ИС-9).
10.При проведении итогового собеседования учитывать особенности проведения ИС-9 для лиц с ОВЗ(ЗПР). Продолжительность итогового собеседования для данной категории участников увеличивается на 30 минут. Критерии оценивания определены приказом МО СК №1-пр от 09.01.2025 года.
11.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Юрцевич Е.В.

И.о.директора   муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15»

Т.П.Магкаева

Приложение
к приказу №9-од от 04.02.2025г.
Предварительное распределение членов комиссии по проведению ИС-9 и участников ИС-9 по кабинетам проведения итогового собеседования на 12.02.2025 года
АУДИТОРИЯ 1
Кабинет №417
Эксперт: Васильева Ю.И.,учитель русского языка и литературы
Собеседник:Пикалова Е.В.,учитель географии
	Время
	№п/п
	Ф.И.О.
	класс

	9.00-9.15
	1.
	Акопян Артем Артемович
	9б

	9.16-9.31
	2.
	Аленикова Татьяна Сергеевна
	9б

	9.32-9.47
	3.
	Андреева Алина Михайловна
	9б

	9.48 – 10.03
	4.
	Бабаев Вильям Николаевич
	9б

	10.04-10.19
	5.
	Бадулин Денис Александрович
	9б

	10.20-10.35
	6.
	Балахонова Лидия Сергеевна
	9б

	10.36-10.51
	7.
	БеховойЯромир Александрович
	9б

	10.52-11.07
	8.
	Бузов Дмитрий Алексеевич
	9б

	11.08-11.23
	9.
	Гамидова Татьяна Викторовна
	9б

	11.24-11.39
	10.
	Декерт Злата Евгеньевна
	9б

	11.40-11.55
	11.
	Додуев Умар Алимханович
	9б

	11.55-12.10
	12.
	Желябовская Полина Сергеевна
	9б

	12.10-12.25
	13.
	Захаров Данил Денисович
	9б

	12.25-13.10
	14.
	Новрузов Руслан Ильшанович
	9б

	13.10-13.25
	15.
	Иванов Никита Константинович
	9б

АУДИТОРИЯ 2
Кабинет №418
Эксперт: Васильева А.А.,учитель русского языка и литературы
Собеседник: Михайлова О.С.,учитель иностранного языка
	Время
	№п/п
	Ф.И.О.
	класс

	9.00-9.15
	1.
	Казанцева Ангелина Игоревна
	9Б

	9.16-9.31
	2.
	Кузьмин Кирилл Андреевич
	9Б

	9.32-9.47
	3.
	Левченко Станислав Сергеевич
	9Б

	9.48 – 10.03
	4.
	Лопаткина Мария Станиславовна
	9Б

	10.04-10.19
	5.
	Лютова Дарья Дмитриевна
	9Б

	10.20-10.35
	6.
	Маддинова Аида Жавадовна
	9Б

	10.36-10.51
	7.
	Макеева Виктория Романовна
	9Б

	10.52-11.07
	8.
	Стрыкашов Дмитрий Алексеевич
	9Б

	11.08-11.23
	9.
	Четверикова Дарья Васильевна
	9Б

	11.24-11.39
	10.
	Чмыкалов Никита Анатольевич
	9Б

	11.40-11.55
	11.
	Ындоету Виталий Андреевич
	9Б

	11.55-12.35
	12.
	Данилов Алексей Николаевич
	9В

	12.40-13.20
	13.
	Марьенко Иван Дмитриевич
	9В

	13.25-13.40
	14.
	Кузнецов Олег Викторович
	9В

	13.40-13.55
	15.
	Марьенко Василий Иванович
	9В

АУДИТОРИЯ 3
Кабинет №419
Эксперт: Динейкина Л.В.,учитель русского языка и литературы
Собеседник: Тищенко О.И.,учитель биологии
	Время
	№п/п
	Ф.И.О.
	класс

	9.00-9.15
	1.
	Багдасарян Заринэ Араратовна
	9а

	9.16-9.31
	2.
	Болог Роман Сергеевич
	9а

	9.32-9.47
	3.
	Василенко Артем Алексеевич
	9а

	9.48 – 10.03
	4.
	Гончаров Кирилл Андреевич
	9а

	10.04-10.19
	5.
	Золотарева Дарья Дмитриевна
	9а

	10.20-10.35
	6.
	Кадер Давид Ахматович
	9а

	10.36-10.51
	7.
	Ковалев Александр Алексеевич
	9а

	10.52-11.07
	8.
	Кругов Михаил Дмитриевич
	9а

	11.08-11.23
	9.
	Куратов Иван Иванович
	9а

	11.24-11.39
	10.
	Леонова Маргарита Эдуардовна
	9а

	11.40-11.55
	11.
	Леонтьева Екатерина Анатольевна
	9а

	11.55-12.10
	12.
	Найденов Богдан Алексеевич
	9а

	12.10-12.25
	13.
	Михайлов Михаил Сергеевич
	9а

	12.25-12.40
	14.
	Морарь Даниил Иванович
	9а

АУДИТОРИЯ 4
Кабинет №420
Эксперт: Болоцких И.В.,учитель русского языка и литературы
Собеседник: Саидова Т.А.,учитель истории и обществознания
	Время
	№п/п
	Ф.И.О.
	класс

	9.00-9.15
	1.
	Олейникова Виктория Андреевна
	9а

	9.16-9.31
	2.
	Пискунов Дмитрий Олегович
	9а

	9.32-9.47
	3.
	Полюля Владимир Васильевич
	9а

	9.48 – 10.03
	4.
	Пустохин Дмитрий Иванович
	9а

	10.04-10.19
	5.
	Савельев Никита Андреевич
	9а

	10.20-10.35
	6.
	Савенко Елизавета Евгеньевна
	9а

	10.36-10.51
	7.
	Серяк Михаил Николаевич
	9а

	10.52-11.07
	8.
	Сиренко Аркадий Владимирович
	9а

	11.08-11.23
	9.
	Ходакова Полина Евгеньевна
	9а

	11.24-11.39
	10.
	Шугайло Александр Анатольевич
	9а

	11.40-11.55
	11.
	Марьенко Моисей Алексеевич
	9В

	11.55-12.40
	12.
	Мезенцев Иван Евгеньевич
	9В

	12.40-13.25
	13.
	Спиридонов Данил Алексеевич
	9В

	13.25-14.15
	14.
	Уклеев Сергей Николаевич
	9В